
СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   

ДОЛЖНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

БАЗАРНОСЫЗГАНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

  
26  октября 2021г.                                                                                                                                        № 99  

                                                                                                                         Экз. № ___ 
с. Должниково 

 

О  внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального            

образования  Должниковское сельское поселение № 218 от 19.03.2018г                 

«О реализации законодательства в области противодействия коррупции в 

отношении лиц, замещающих муниципальные должности муниципального 

образования Должниковское сельское поселение» 

 

  В целях привидения нормативно –правовых актов в соответствие с                  

Федеральным законом от 31.07.2020 № 259-ФЗ «О цифровых финансовых акти-

вах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные ак-

ты Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования               

Должниковское сельское поселение р е ш и л:   

1.Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуще-

стве и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципаль-

ные должности муниципального образования Должниковское сельское поселение 

их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте адми-

нистрации муниципального образования «Базарносызганский район» и (или) 

предоставления для опубликования средствам массовой информации, утвержден-

ный Решением Совета депутатов муниципального образования Должниковское 

сельское поселение № 218 от 19.03.2018г (далее Порядок) следующие изменения: 

1.1. Пункт 4 Части 2 Порядка изложить в следующей редакции: 

«4) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены 

сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта 

недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, 

паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых 

активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок превышает общий 

доход лица, замещающего муниципальную должность, и его супруги (супруга) за 

три последних года, предшествующих отчѐтному периоду».   

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его 

официального опубликования.  

Глава муниципального образования 

Должниковское сельское поселение  – 

Председатель Совета депутатов                                                                Т.В.Денисова 


